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Saigoniečiai Demonstravo Reikalaudami Premjeras Siūlo Sudaryt
Sulaikyt Eksterminacijos Kaą Vietname Paliaubas Vietnamo Kare

SAIGON. — Arti 9,000 sai- 
goniečių su budistais priešaky­
je demonstravo miesto gatvė­
mis su plakatais, reikalaujan-

■ čiais sulaikyti eksterminacijos 
karą. Kalbėtojai ir plakatai 
kaltino Jungtines Valstijas 
naikinime krašto bombomis, 
granatomis, chemikalais ir ki­
tais būdais, išniekinime mote­
rų ir nuodijime žmonių proto.

Demonstrantai buvo sulaiky­
ti policijos apie lOOi metrų nuo 
JAV ambasados.

MASKVA. — Maršalas R.
Malinovskis kaltino JAV gink­
luotas jėgas naudojime naciš­
kų metodų Pietų Viename.

Pirmosios gegužės demonst­
racijos čia, Tokijo, Paryžiuje, 
Londone ir kituose 'didmies­
čiuose reikalavo sulaikyti ka­
rą Vietname. Pekine, Kinijos L 
sostinėje, demonstracijoje da- rn4- tik vengia didžiųjų mies- 
lyvavo apie 3,000,000. Per visą j 
Japoniją gegužės pirmosios Į 
demonstracijose dalyvavo apie 
3,000,000.

Reikšmingiausia demonstra­
cija, be abejonės buvd pačiame 
Saigone, amerikiečių palaiko­
mos vyriausybės centre. Ne»-

“Amerikiečiai, važiuokit na­
mo".

Stebėtojai reiškia mintį, kad 
ir Pietų Vietname vystosi nu­
sistatymas prieš amerikiečius, 
ne vien prieš militaristų val­
džią. Nežmoniškas bombarda­
vimas, naudojimas dujų ir che. 
mikalų, naikinimas javų laukų 
ir miškų sukėlė vietnamiečių 
didelį pasipiktinimą amerikie­
čiais.

HANOI. — Šiaurės Vietna­
mo vyriausybė pranešė, kad 
jos jėgos nušovė tūkstantąjį 
amerikiečių orlaivį. (Amerikie­
čiai prisipažįsta tiktai prie 225. 
Bet bendrai, amerikiečiai nete­
kę 306 orlaivių).

Bombardavimai Šiaurės Viet­
namo tęsiami ir toliau. Ameri­
kiečių bomberiai bombarduo­
ja beveik visą šiaurinį Vietna-

Tymsteriai Priešinė 
Naują Susitarimą

TORONTO, — Ontarijos
žiūrint didžiausio pavojaus, £JSleriai 4369 baIsais Priež 
demonstracijoje dalyvavo virš 885 Prienie ,nau^ susitarimą
8,000 žmonių. Ir jie reikalavo 
sulaikyti karą, pravesti rinki­
mus sudarymui civilinės vy­
riausybės. 1 !

Daugelis plakatų reikalavo:

Sužalojo Lenkijos 
Laivą š. Vietname

VARŠUVA. — Lenkijos už­
sienio reįkalų ministras įteikė 
Jungtinių Valstijų ambasado­
riui J. A. Gronouskiui aštrų 
protestą dėl subombardavimo 
Lenkijos prekinio laivo “Bie- 
aiiovgkį”,. kai jis krovėsi kurą 
Haiphongo uoste, šiauriniame 
.Vietname.

Laivas buvo sužalotas, kai 
JAV bomberiai darė puolimą 
ant uosto. Taipgi buvo šaudo­
ma ir iš karo laivų kanuolių.

i . • .i .

Bombos nepataikė tiesiai į 
laivą, bet krito taip arti', kad 
sužalojo laivą. Ar buvo užmuš­
tų kas nors iš įgulos, nesako­
ma notoj.

Nota buvus pasiųsta JAV 
vyriausybei. Ką ji pasakys, ne­
žinia.

TORONTO. — Laiške Pa­
saulines Veteranų Federacijos 
suvažiavimui, Kanados prem- 

WASHINGTON. — Buvęs jeras . L. B. Pearsonas siūlo, 
valstybės sekretorius, o dabar kad Vietname būtų sudarytos 
patarėjas NATO reikalais, paliaubos ir ištrauktos sveti- 
Dean Acheson sakė, kad prezi- mos jėgos.
dentų De Gauile jau nebegali­
ma pasitikėti.

Jam labiausiai nepatinka, , 
kam prezidentas De Gaulle va-j 
ro lauk amerikiečius iš Fran- j 
cijos bazių.

Girdi, Francija niekad nebu-1 
vus Vakarų politikos pritarėja.

NEBEGALI PASITIKETI
PREZIDENTU DE GAULLE

tarp unijos lyderių ir sunkve­
žimių (truks) kompanijų. To­
kiu būdu, streikas, trukęs 14 
savaičių, pasibaigs.

Pagal naują sutartį, vairuo­
tojams algos bus pakeltos 70 
centų į valandą per tris me­
tus. 40 valandų savaitė bus į- 
vesta su sausio 1 diena 1968 
metų. Taipgi jie gaus 12 cen­
tų į valandą kitais būdais.

Nekurios kompanijos'pradės 
darbą tuojaus, bet kitoms 
truksią savaitę kitą, kol bus 
suorganizuotas sunkvežimių 
veikimas.
. Streikas buvo palietęs 55 tre­
kų kompanijas.

Senatorius Smerkia 
Karinę Karštligę

NEW YORK. — Laikraščių i 
leidėjų suvažiavime kalbėjo se- ! 
natorius J. W. Fulbright ir 
aštriai pasmerkė Amerikoje 
besiplečiančią “karinę karštli­
gę"-

Visokį militariniai “eksper­
tai“ siūlą baigti karą Vietna­
me “žaibo greitumu", supras­
kit. amerikonišku “blitdkrie- 
gu” nušluojant nuo žemės pa­
viršiaus Šiaurinį Vietnamą. O 
jei to neužteks, tai užklupti ir 
Kiniją.

Tokia politika privestų prie 
visuotino, branduolinio karo, 
sako jis:

Dar 17 Bilijonu 
Karo Reikalams

1 Džiunglių karą galima baig- 
j ti, sake jis, tiktai esant poli- 
I tinei ir militarinei ramybei. O 
j tos ramybės, aišku, nebus, kol 
Į nebus nutrauktas karas, iš- 
! trauktos svetimos jėgos.

Laipsniškas abiejų pusių jė­
gų ištraukimas, sako jis. gali 
būti pravestas po tarptautine • Tautų sienos, 
priežiūra.

Pasitraukimas svetimų jėgų, į . ...............
sako jis, neturi palikti Vietna- i •

■ me tuštumos. Vietnamiečiai ■ ,

Padaryty Kvebeką 
Suverene Valstybe

QUEBEC. — Nauja Kvebe­
ko provincijos partija — Le Į 
Relliement National — pareiš­
kė, kad jeigu ji paimtų galią 
Kvebeko provincijoj, tai ji pa-1 
darytų Kvebeką suverene vals­
tybe.

Savo manifeste dėl rinkimų 
birželio 5 dieną sako, kad ji 
tuojaus įsteigtų Kvebeko radi­
ją, žinių agentūrą, banką, alie­
jaus korporaciją ir kitus orga­
nus, kurie tvarkytus! nepri- 
gulmingai nuo Ottawos:

Manifestas kaltina privatiš-

turi turėti teisę — “^aktinai, 
ne tik iš paviršiaus? — išsi­
rinkti valdžią pagal savo no­
rus. i

Jeigu karas Vietname nebus 
i sulaikytas, sako premjeras, jis 
gali išsiplėsti ir įtraukti mik­
linęs jėgas.

Premjeras taipgi pasisakė už 
Kinijos priėmimą į Jungtines

! Tautas.
[ Jungtinės Tautos negalinčios 
sėkmingai įsikišti į Vietnamo 
karą, kadangi tokia didelė ša­
lis, kuri labiausiai suinteresuo­
ta tuo karu, yra už Jungtinių

| “Pasaulinė organizacija tu- 
l ri turėti ne tik tarptautinius 
dantis; ji taip pat turi turėti

■ universale narystę", sako jis 
į savo laiške.

Kanada, kaip Jungtinių Tau­
tų na^ė ir Tarptautinės Kont­
rolės Komisijos narė, daro vis­
ką, kad būtų surengtas pasi-

I tarimas Vietname karo sulai- 
| kvmo klausimu, sakė jis.
i Kaip ir taikydamas JAV, jis 
pažymėjo, kad vienu iš taikos 
principų yra pripažinimas fak- 

(to, kad nei viena tauta, kad ir 
galingiausia,- negali užtikrinti 
sau saugumą, nekalbant jau 
apie užtikrinimą saugumo ki­
tiems, vien savo jėgomis.

Premjeras Sulaikė 
Prodūseriu Sireiką

OTTAWA. — Premjeras L.

NAIROBI, Kenya. — Prezi­
dentas Jomo Kenyatta, kurį 
britai buvo įkalinę už vadovy­
bę kovoje už Kenyos nepriklua 
somybę, dabar virsta vis dides­
niu diktatorium.

Aną dieną jis pravarė parla­
mente konstitucijos pataisy­
mą, pagal kurį visi parlamento 
atstovai, kurie išeina iš val­
dančiosios (vienintelės) parti­
jos, netenka teisių ir pašalina­
mi iš parlamento. Jie galės bū­
ti atstovais tik tada, jei juos 
žmonės vėl išrinks.

WASHINGTON. — Senatas, 
dalyvaujant tiktai pustuziniui 
senatorių, nutarė paskirti ka­
ro reikalams dar $17,000,000,- 
000. Tai $167,900,000 daugiau, 
negu pats prezidentas Johnso- 
nas reikalavo.

Visi rėkė,, kad Jungtines 
Valstijos tturi aprūpinti gink­
lais 40 užsienio šalių, “demo­
kratijos ramsčių", kaip Čian- 
go Formosa, Pietų Amerikos 
diktatoriai. ■

Kas svarbiausia, sakė jie, 
daugelyje šalių galima tikėtis 
“komunistų agresijos”, su­
praskit, vidujinių susirėmimų.

BONNA. — Vakarų Vokieti­
joje įvyko protestai prieš karą 
Vietname ir prieš atominius 
bundeswehro fabrikus.

Demonstracijos įvyko visuo- 
1 se didmiesčiuose..

r * * — * -
kas-kompanijas, būk jos atsi-1 Pearsonas įtikino televizijos
coLaiinme w&l'vfi •m1? rrorimi rvoc?.J_sakančios vystyti Kvebeko mi­
neralinius ir kitus rezervus.

Valdžia tuojaus įšteigtų 
šimto milijonų dolerių fondą 
ieškojimui ir išnaudojimui po­
žeminių turtų.

PEKIN, Kinija. — Čia Alba­
nijos lyderiams surengtame 
bankete Kinijos valstybės gal­
va Liu Shao Chi pareiškė, kad 
kova prieš “revizionistus” turi 
eiti tokiu pat intensyvumu, 
kaip ir prieš JAV imperializ­
mą.

Girdi, TSRS lyderiai susita­
rę su JAV imperialistais domi­
nuoti pasauliui.

Socialistinių šalių atstovai 
apleido mitingą, išskyrus Ru­
munijos, kai jis pradėjo šmeiž­
ti Tarybų Sąjungą ir jos drau­
ges.

prodūserius, kad geriau pasi­
duoti tarpininkams arba taiky­
tojams, ..egu eiti į streiką, ry­
šium su pašalinimu dviejų This 
Hour Has Seven Days progra­
mos darbutojų.

Streikas būtų prasidėjęs sek­
madienį, jeigu ne premjero į- 
sikišimas.

Nesusipratimas tarp prodū- 
serių ir CBC viršininkų, kaip 
matyti, yra gilesnis, negu at­
statymas aukščiau minėtos 
programos vedėjų. Nesutari­
mas tarp programų organiza­
torių ir viršininkų matyti yra 
nuolatinis reiškinys.

CBC viršininkai laikosi 
griežtai savo nusistatymo, kas 
liečia atleidimą iš darbo Wat- 
sono ir LaPierro. Tas gali ap­
sunkinti ginčo išsprendimą tal­
kiu būdu, be streiko.
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AUDRINGAS INDIJOS PAVASARIS
V. MATIAŠAS

šovinistinės nuotaikos šiauri­
nėje Pundžiabo valstijoje. Kas 
gpi įvyko Pundžabe? Ilgus me­
tus didelė nacionaline sikhų

Žemdirbių laukai gavo ma-; asignavimus kariniams reika­
lai gaivinančios drėgmės. Iš- i lams, buvo lėčiau įgyvendina- 
džiūvusi žemė. Klasikinės indų I ma eilė liaudies ūkio vystymo 
vandens ėmimo užtvankos, į- planų. Be abejo, tai negalėjo

Tur būt dar nė vienas pava-
saris nepriklausomos Indijos 
istorijoje nebuvo toks gausus 
audringų įvykių, kaip dabarti­
nis. Štai trumpa šių metų pa­
vasario įvykių kronika.

Vasario mėnesio pabaigoje 
telegrafas atneša neramias ži­
nias iš vidinių Asamo valstijos 
rajonų (Rytų Indijos). Gink­
luoti karingos mizų genties bū­
riai užpuolė vyriausybės įstai­
gas, bankus ir arsenalus, nu­
traukė (ryšių linijas, blokavo i

anglų publicisto Arturo Helive-
grupė, arba, kaip jie vadinami, 
“barzdočiai mėlynais tiurba-
nais”, aktyviai siekė, kad jailo apybraižose apie šiandieninę

Kalkutą: 200,000 benamių mie- Į būtų pripažinta teisė į autono- 
ga ant grindinių, 700,000 gy- miją, šis judėjimas praėjo ke- 
vena lūšnose, 300,000 serga I lis etapus — nuo tradicinių 
raupsais, 600,000 — tuberku­
lioze.

Kovo 10 dieną rytą Kalkuta 
pabudo, kaip visada, anksti. 
Miestas atrodė neįprastai. Su­
stojo transporto eismas. Ap­
mirė gamyklos, fabrikai, di­
džiausias šalyje uostas ir tarp­
tautinis aerodromas. Ištuštėjo

rengtos daugelyje upių dar neatsiliepti darbo žmonių gy- 
praėjusiame šimtmetyje, jų venimo lygiui.
tarpe tokiose didelėse upėse, 
upėse, kaip Gangas, Džama, 
Dodavaris, Krišna, Pundžabo 
upėse, jau nebegali patenkinti 
padidėjusių poreikių vande­
niui. 80 procentų dirbamos že­
mės vis dar priklauso nuo lie­
taus, nes čia nėra irtgayimo sausžemiu nesusisiekia. Vaka- 
įrenginių. Ir, kaip visada nelai- riniame Pakistane gyvena 40,- 
mės valandomis, valstiečiai. 000,000 gyventojų, o rytinia- 

Pundžabo valstiją kalbiniu pa­
grindu. Šiai priemonei pritarė 
demokratinė šalies visuomenė.

silkhų lyderių bado streikų iki 
demonstracijų, kurios kai ka­
da baigdavosi kraujo pralieji­
mu.

Ir štai Indijos vyriausybė 
pagaliau nutarė pertvarkyti

PAKISTANAS GALI 
SUSKILTI PUSIAU

DAKA. — Pakistanas, kuris 
susiorganizavo 1947 metais, 
susideda iš dviejų dalių, kurios

valandomis, 
meldžiasi, kad dangus atsiųstų 
lietų žieminėms kultūroms iš­
gelbėti. Vyriausybė oficialiai 
paskelbė, kad sausros apjmtuo- į 
se rajonuose mažiausia šimtas ' 
milijonų žmonių patirs trūku-

kelius. Centrinė vyriausybė nu- i dailūs užsienio monopoli joins Tačiau religinės - šovinistinės 
siuntė į Asamą reguliarią ka-., priklausančių biržų kontorų ir organizacijos, pirmiausia deši- 
riuomenę, tvarkai atkurti. Pas-1 firm4 pastatai. Užsidarė mo-nioji Džan Sangho partija ir 
Rūtiniais pranešimais, mizų bū- j kYklll ir koledžų durys. Šute-: kAos aiškiai reakcinės grupuo-, mų ir sunkumų.

mus užgeso neono žiburiai, ku­
rie apšviečia centrinę Caurin-

: gio aveniu. Ištisi miesto kvar­
talai paskendo tamsoje. Visuo­
tinis streikas, paskelbtas kai-

1 riųjų partijų fronto raginimu, 
protestuojant prieš valstijos 
vyriausybės mitybos politiką, 
paraližayo jos sostinę. Susirė-; garic|oS- indusai nacionalistai 
mimuose su policija žuvo 38. apmėtė akmenimis sikhų šven- 
žmonės, dešimtys sužeista. 7.- 'tovę Senojo Delio centre. 
000 demonstrantų buvo suim- šventovę gynė sikhų kariai mė.. 
ta. Jų tarpe 13 įstatymų lei­
džiamosios tarybos deputatų.

Indijos kompartija padarė 
protesto pareiškimą, kuriame 
atsakomybė už represines Va­
karų Bengalijos policijos prie-

riai, naudodami išdegintos že­
mės taktiką, pasitraukė į sun­
kiai praeinamas džiungles.

Tai^i, sprogo kolonialistų 
padėta uždelsinto sprogimo mi­
na, kuii nebuvo laiku nukenks­
minta. Imperialistų agentūra 
ištisus dešimtmečius sumaniai 
kurstė savitarpio įtarumo ir 
nesantaikos ugnį tarp atsiliku­
sių genčių, kurios gyvena Indi­
jos rytuose, tame jos teritori­
jos sklypelyje, kuris suspaus­
tas tarp Rytų Pakistano ir 
Burmos. kurstė jas išstoti iš 
Indijos Sąjungos. Suprantama, 
Indijos vyriausybė nenori talks 
tytis su separatistinėmis nuo­
taikomis. Juk silpnai išsivys- ■ mones ir smurto veiksmus už- 
tęs ir atsilikęs nepriklausomas 
“Mizolendas“ būtų ne pajėgi 
gyvuoti valstybė, o greičiausiai 
virstų ardomųjų veikmų židi­
niu, keliančiu grėsmę Indijos 
respublikos saugumui.

Kovas iškelia į pirmuosius 
laikraščių puslapius praneši­
mus iš Kalkutos. Bengalijos 
sostinė, kuri jau tvirtai išsiko­
vojo revolįifcinio judėjimo lop­
šio reputaciją, darosi sunkios 
mitybos krizės sukeltų klasi­
nių mūšių arena.

Devynių milijonų žmonių gy­
venama Didžioji Kalkuta — 
Indijos proletariato tvirtovė — 
šventai saugo geriausias de­
mokratinio judėjimo tradicijas. 
Ji įvairiopa ir daugiaveide. Aš 
prisimenu šį miestą prie Hug- 
lio, pabundantį su pirmaisiais 
saulės spinduliais. Žydro dan­
gaus fone aiškiai matyti di­
džiulių pastatų siluetai. Ant 
ažūrinio plieninio tilto, permes­
to per Huglį, susirenka būrys 
rikšų. O po juo, upėje, mirga 
įstabūs uostų kranų kontūrai. 
Ant upės krantų tarsi viena 
ant kilios grūdasi bambukinės 
lūšnos. Čia nubudimo valanda 
— nelinksma ir karti. Plonytės 
šių landynių gyventojų vaikų 
rankutės ir apsiniaukęs žvilgs­
nis kalba apie pusbadžiavimą 
ir ligas. Po atogrąžų liūčių įžė­
lusio vandens srautai nuneša 
lūšnas...

Kolonializmas paliko ant 
Kalkutos kūno baisias žaizdas. 
Jos kraujuoja ir dabar, nors 
vyriausybė ir imasi priemonių 
vargšų daliai palengvinti, štai 
skaičiai, ' pateikti pažangaus

tės. kurios specializuojasi i ' ................., . - r ■ . Socialiniai - ekonominiai sun-kurstvti nacionalines aistras,', . ,. ‘. .. .... ,. kūmai, kuriuos šiandien pergy-pasipriesino vyriausybes keti- '
nčmui duoti sikhų bendruome-■ 
nei valstiją, kur gyvens žmo­
nės, kalbą pundžabų kalba.
Pilni kastinių prietarų ir ap- : 
svaiginti šovinistinės propa-

me — 65,000,000. Susisiekimas 
tarp abiejų palaikomas jūro­
mis. Kelias — 1,000 mylių.

Rytinis Pakistanas pradėjo 
reikalauti autonomijos. Gali j- 

, vykti Pakistano pasidalijimas 
j du.

Taškentas, tsrs. - čia 
vena Indija, taip pat susiję su įvyko dideiis žemės drebėjimas 

( neseniai buvusiu Indijos ir Pa-' per du kartu ir daug žalos 
kistano konfliktu. Padidinus pridarė gyventojams.

lynais tiurmanais, apsiginkla­
vę kardais ir ietimis.

Vyriausybei vėl teko spręsti 
problemą, kaip išgyvendinti re­
liginius vaidus ir nacionalinę 
neapykantą, taip pat paveldė­
tą iš kolonizatorių. Dabar iš 

, principo susitarta padalyti

Mirus
PRANUI GUTAUSKUI

Reškiame gilią užuojautą velionies broliui, seserims ir 
giminėms Lietuvoje ir kartu liūdime netekę gero draugo.

Pranas ir Mariona Vaivilai — hamiltoniečiai
B. M. Minotai. coldwaterieeiai
J. Kiškūnas. torontietis

dedama valstijos vyriausybe'
IKP Nacionalinė taryba parei- Pundžabą į dvi kalbines valsti- 
kalavo panaikinti “Indijos Gy- jas — su gyventojais pundža- 
nybos įstatymą", nes jis yra 
“patogus įrankis slopinti Indi­
jos darbo žmonių kovai už ša­
po gyvybinius interesus’’. Ko­
munistų raginimą parėmė 
kreipimesi į respublikos prezi­
dentą 34 žymūs teisininkai ir 
advokatai. Jie rašė, kad “da­
bar atėjo laikas panaikinti ne-

; paprastąją padėtį, nes Tašken- ' 
i to deklaracija sudarė taikią 
aplinką.

Bengalijos- įvykiai parodė, 
kad šalyje pribrendo tokie so- 

j daliniai konfliktai, kuriuos rei­
kia spręsti nedelsiant. Aidu jie 
atsiliepė Bombėjuje ir Delyje.' 
kur iš viso sustreikavo apiej ma^0‘

bais (12 milijonų žmonių) ir 
indusais (8 milijonai).

Šiomis įkaitusios politinės ir 
klasinės kovos sąlygomis dir­
ba Indijos vyriausybė, kuriai " 
vadovauja Indira Gandi. Svai­
ginąs gyventojų skaičiaus di­
dėjimas — kasmet gimsta be- 

, veik 11 milijonų žmonių — 
žymiai viršijąs ekonominio au­
gimo tempą ISNO duomenimis, ' 
Indijos dalis pasaulinėje pra­
monės gamyboje sudaro 1.8 
procento, o gyventojai — 14,6 
procento), neužbaigti agrari-1

1 niai pertvarkymai Indijos kai-1 
: me, dėl ko chroniškai trūksta ‘’ 

_ __ , . ------ r. „„„....j, vis dar že-i 
300,000 tekstilininkų. Prie jų mag Jiaudieg masių nim0 j 
prisijungė 4,000 trijų užsienio !jygig už&įenio daugiausia Aj 
naftos kompanijų — Eso, Bur- į 
ma Šel ir Kalteles — darbinin­
kų ir tarnautojų, tarptautinės 
aviacijos kompanijos Air India 
šturmanai, Keralos studentai, 
Džaipūro (Radžasthano) me­
džio ir dramblio, kaulo drožy-

Mirus

F B A N V I GUTAUSKAI
Reškiame gilią užuojautą velionies broliui, seserims ir 
giminėms Lietuvoje ir kartu liūdime netekę gero draugo

Puzarai ir šeima A. E. Byrai P. S. Pajuodijai 
London. Ont.

Mirus Hamiltone

A L E K U I N A R U Š E V I C1 U I

Reiškiame giliausią užuojautą nuliūdimo valandoje jo 
žmonai Janei, dukrelei Eiiynai, giminėms ir draugams.

Toronto Lietuvių Moterų Klubas

Mirus Hamiltone

menkos ir Anglijos, kapitalo į 
įsigalėjimas nacionalinėje eko­
nomijoje, priklausomybė nuo 
užsienio pagalbos, nacionali­
niai vaidai ir separatizmo dva­
sia, skirianti įvairias Indijos 
valstijas — štai dalis tų pro-

A LEKUI NARUŠEVIČIUI

Reiškiame giliausią užuojautą nuliūdimo valandoje jo 
žmonai, dukteriai ir jo artimiesiems. Kartu liūdime nete­
kę gero draugo ir tautiečio.

_ v i ' S'LCU VldUS Llį ĮJL ’J“ i

bos meistrai, šio neregėto mast > tilemų, kurias turi išspręsti In­
to pavasarinio Indijos darbo j djros Gandi vyriausybė.
žmonių žygio vėliavose buvo į- 
rašyti šūkiai, kuriuose visos 
demokratinės jėgos raginamos 
vieningais veiksmais kovoti už 
geresnes gyvenimo ir darbo są­
lygas, už didesnį darbo užmo­
kestį, reikalauti, kad valstybė 
kontroliuotų privačias įmones, 
kad būtų nacionalizuoti bankai 
ir užsienio monopolijos.

Po Kalkutos proletariato 
veiksmų ir galingo Indijos 
tekstilininkų streiko pratrūko

Padėtį komplikuoja ta ap-' 
linkybė, kad 1965 metais šaly-! 
je kilo baisiausia sausra per j 
pastaruosius šimtą metų. Kaip ; 
praneša Bombėjaus žurnalas i 
Komers, pernai Indija gavo į 
maždaug tiek pat grūdų, kaip 
prieš ketverius metus. Tuo tar­
pu atsirado 30 milijonų naujų 
burnų. Tačiau agrarinis klausi­
mas sprendžiamas lėtai, ir tai 
labai kliudo sparčiai vystyti1 že­
mės ūkį. j

London, Ont.
J. N,. Kisieliai

Mirus Hamiltone

A L E K UI NARUŠEVIČIUI

Reiškiame giliausią užuojautą nuliūdibrio valandoje jo 
žmonai, dukteriai ir jo artimiesiems. Kartu liūdime nete­
kę gero draugo ir tautiečio.

A. E. Byrai P. S. Pajuodžiai ,
London, Ont.
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aonių gy- i

Vieno Povandeninio Laive Istorija
tusi kuras, ir būtų galima su­
sirišti su kitais vdkiečių lai­
vais.

Tačiau tuo pat metu nesnau- ’ 
dė ir anglų lėktuvo įgula. Ji 
įsakė laivo, ekipažui uždegti 
prožektorius ir išsirikiuoti, o

nas, kuris 
metais, 

jų, kurios 
ia. Vaka- 

Tvena 40,- 
> rytinia- 
i siek ima s 
iias jūro- 
mylių.

s pradėjo 
>s. Gali j- 
dalijimas

is. — Čia 
•ebėjimas 
,ug žalos

ms ir 
'augo, 
liečia!

ms ir 
raugo 
ai

Tur būt, vienintelis tokios 
rūšies atsitikimas, kai lėktuvas 
paėmė į nelaisvę povandeninį 
laivą!

Tai įvyko 1941 m. rugsėjo 
mėnesį. Vokiečių povandeniniai 
laivai zujo šiaurė? Atlante, už­
puldami sąjdngininkų laivus. 
Todėl transporto Vilkstines ly­
dėdavo kariniai laivai ir lėktu­
vai. Dieną naktį pavojingi ra­
jonai buvo sekami iš' oro.

Anglų žvalgybinis lėktuvas 
skrido į paskirtą kvadratą. 
Staiga po sparnu pasirodė iš­
kylantis povandeųinis laivas. 
Nieko nelaukdamas, lėktuvas 
pasuko prie jo. iš vii šaus pa­
biro bombos. Laivas pradėjo 
grimzti, bet netrukus jis vėl 
iškilo. Ant denio iššoko keli 
kareiviai ir puolė prie zenitines 
patrankos. Tačiau juos i----
vė iš lėktuvo paleista kulko-1 Ūmiausią karinę’jūrų bazę. Čia 
svaidžio serija. į jį ėmė tirti specialistai. Dau-

Lėktuvas vėl skrido prie lai-i gelis laivo mechanizmų buvo 
vo. norėdamas bombomis nu- j demontuota ir pasiųsta lėktu- 
.galabyti fašistinį žvėrį, bet čia ; vais į Londoną. Ypatingą kari- 
staiga laivo stiebe pasirodė...; nę vertę turėjo taikiklis torpe- 
balta vėliava. I doms. Greitu laiku analogiškos

Povandeninio laivo “U-570" i konstrukcijos prietaisai pąsi- 
įgula nerado’kito? išeities —įrodė ir anglų laivuose, 
nuo bombų susproginėjo aku-1 
muliatorių korpusai. sieros 
rūgšties garuose ėmė dusti- 
ekipažas, teko išplaukti j pa- J pavadinta3 
virsiu ir atidaryti liukus. |

Nepaisant viso to. laivo jgu- į tuos kvadratus, kur jų laukė 
la dar negalvojo^ kad jai teks anglų laivai. Taip pavyko nu- 
kapituliuoti. Ji stengėsi uždels- j skandinti keliolika vokiečių po­
li laiką, per kurį lėktuve baig-; vandeninių laivų.. Pagaliau vo-

kiečiai suprato, kokią misiją i 
atlieka “U-570”. Buvo sureng­
ta speciali jo medžioklė, ir 
“Grafas” nuskendo, susprog­
dintas torpedos.

Margaspalviai Audiniai

Teroro Karas

Gražiu margaspalviu kilimu 
pasipuoš vilnonių audinių pre­
kystaliai. Aštuoniolika naujų, 
iki šiol negamintų audinių rū­
šių pateiks šiemet Lietuvos 
pramonė.

Pigesni ir dailesni bus pus­prožektorius ir išsirikiuoti, o Kalbėdamas Kanados paria- Pigesni ir dailesni bus pus- 
paskui susirišo su baze, prane-. mente, T. J. Nugent, Ik on s er- j vilnoniai audiniai iš didelio 
Šė, kad baigiasi degalai. Tuo-; vatas parlamento narys iš Ed- suktumo verpalų, skirti sukne- 
jau į orą ėmė kilti anglų budin-; montcno, vasario 6 dieną pa- - T---------J'~ -----l! T-r--
ti eskadra. ; sakė sekančiai:

Virš laivo jau skraidė du lėk-' |
tuvai,, prie jo v>sų pusių baj susir- - kamuoja |

lems. Juos pradėjo austi Kau­
no “Drobė”. O nesiglamžantys 
naujos struktūros pusvilnoniai 
audiniai iš fasoninio sukimo 
verpalų su šilku — Kauno “Li­
pios” fabriko naujovė. Pirmuo­
sius metrus patobulinto “Bal- 
tikos" audinio šiemet paga­
mins Kauno “Liteksas", Šis 
ratine tipo audinys taps žy­
miai lengvesniu, mažiau kai­
nuos. Audėjai jam suteikė “Li­
tekso" pavadinimą. Naujomis 
spalvomis ir raštais pasipildys 

asorti-

plaukė sargybiniai laivai, skri- sąžing Kaįp į
do lė tuvai. . I piktinai tkraUjo praliejimu

Vidurnakti prie vokiečių po- Vietname 
vandeninio laivo prisišartavo 
anglų desantis kateris.-Vienas “Kadangi mes pritariame 
vokiečių karininkas šoko prie Jungtinių Tautų idealams ir 
liuko, norėdamas nuskandinti žmonių teisėms turėti vyriau- 
laivą. bet jį sulaikė patys vo- sybes pagal savo pasirinkimą, 
kiečių jūrininkai. aš manau, kad valstybės sek-

1 _ _ __ . rotorius dėl užsienio reikalų...
nūs a | Laivą vii įkas pi įstate į ai įUrgįy pasakyti mums, kodėl; neaustinių medžiagų

i jis nepasirūpina šiuo klausimu, I mentas.
kodėl Jungtinės Amerikos' Antraisiais ir trečiaisiais 
Valstijos.neatsakė į iššaukimą, naujojo penkmečio metais nu- 
jog jų intervencija Vietname ; matoma rekonstruoti ir išplėš­
yta nuogas bandymas užtik ' eįję pramonės įmonių. Štai 
rinti, kad tie žmones negalėtų
turėti teišes pasirinkti vyriau- ’fabriką, bus gaminami šukuo- 
sybę. Kitaip sakant, ar mes ti-. tižiai audiniai. 1968 metais šių 
kime į teisę žmonėms pasirink-| audinių numatoma išausti du 
ti vyriausybę tik tokiame atsi-1 
tikime, kai mums patinka jų 
pasirinktoji valdžia 7 ..

I
“Aš siūlau. . . kad šis karas 

jau pavirto teioro karu prieš 
žmones...”

Po nedidelio remonto ant 
laivo “U-570” buvo pakelta 

į anglų vėliava. Povandeninis 
i “Grafu", 

vokiečių laivus į

Atvirai Kalbant

rekonstravus Kauno “Limos"

kartus daugiau, negu 1966 me­
tais.

R. Jankevičiūte

šilko “Broliai"

■je jo 
yaijns.

| .is

jejo 
nete­

is jo 
nete­

Dėl Siuntiniu į Tarybų Lietuvą
ir; kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tiK 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knvha centras ir skyriai randasi: i ’
TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE: — 10803 - 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukraiiiska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT, 

Telefonas: LE. 4-7551

šilko pramonė gamino Ir 
anksčiau, tačiau tąi dar buvo 
lyg savotiškas eksperimentas. 
Naujųjų audinių metmenys — 
šilkiniai, o ataudžiama lino- 
lavsano verpalaisi Toks audi­
nys iš gerosios pusės atrodo, 
kaip natūralus lininis audinys, 
o iš kitos pusės imituoja šilki­
nio atlaso paviršių. Šių audi­
nių Lietuvos šilko pramonė 
šiais metais pagamins dau­
giau, kaip tris šimtus tūkstan­
čių metrų.

Trigubai padidino margintų 
lininių audinių gamybą Pane­
vėžio kombinatas. O štai Bir­
žų “Siūlo” fabrikas pradėjo 
gaminti margai austą lininį 
audinį, skirtą vaikiškiems vir­
šutiniams drabužiams.

J. Kaltelis

I Tekstilės praonės viršininkas

Žmogus Mirė, Širdis Gyva
Pirmąkart pavyko atgaivinti 

iŠ žmogaus išimtą širdį ir pa­
laikyti jos veiklą daugiau kaip 
šešias valandas. Pomirtinę ope­
raciją atliko olandų chirurgai 
Amsterdamo universitete 70 
metų vyrui, mirusiam prieš 90 
minučių nuo širdies smūgio. Jo 
širdis buvo įjungta į aparatą 
— dirbtinę širdį ir plaučius, 
kuris pro ją varė jaučio krau­
ją, įsotintą deguonimi. Vos 

i pradėjus maitinti vainikines 
; kraujagysles, širdis ėmė plak- 
I ti. Nereikėjo jos dirbtinai jau­
dinti. Vožtuvai veikė norma-

Gerai pradėjome pi) muosius i liai, nors ir neatlikdami savo 
penkmečio metus. Kaip nieką- i vaidmens — nereguliuodami 
da, gausu naujovių. Štai šilko j kraujo debito tarp širdies ert- 
pramonė ėmė masiškai gaminti ■ mių. Tas eksperimentas teikia 

■ audinius iš triacetatinio pluoš- vilties, kad bus galima vėl “už- 
i to. Šie audiniai yra mėgiami ; vesti” avarijos ištiktą širdį.

Pavyzdžiui, jie pakėlė taksus pir kėjų, nes yrį švelnūs, nesi- 
ant namų vidutiniškai po $30.- glamžo ir iš dalies primena na- 

.. • tūralų šilką. Jie daugiausia iš- 1
leidžiami marginti.

Kita šių metų naujovė —

Tikėsit ar ne. bet Toronto 
taksuotojai pasirodė žmoniški.

Vienam amerikiečių tyrinė- 
i tojui iš Tafto universiteto me- 
i.dicinos fakulteto pavyko 12 
, valandų palaikyti iš šuns išim- 

Tėviį'kės Žiburiai džiaugiasi/šiliko - lino - lavsano audiniai.: tų širdies ir plaučių veiklą, 
kad viena Australijos lietuvai- Tiesa, nedideliais kiekiais juos maitinant plaučius deguonimi.

. te ėmė ir apgavo Lietuvos pre- 
' ridentą J. Paleckį.

Girdi, ji paprašius autogra­
fo, o pakišus peticiją Jungti-' 
nėms Tautoms, kad išlaisvintų 
Lietuvą ponams.

■ Na, dabar, tai tikrai jie “iš- ' 
! sivaduos” savo dvarelius. |

Į Haiti preziden tas esąs įsigi- I 
jęs specialų orlaivį kailiui iš- [ 
nešti, atsitikime jo ištikimoji; 
policiją nestotų jo ginti.

• Jis naudojo ne tik terorą, bet!
■ ir burtus, bet matyti viskas nu-
; eis vėjais. i
i Vėją sėjo, audrą turės piau-
■ ti. |

00. vietoj $30.25.
“Can you beat that7’’

LIETUVOS SPAIISD1NIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.
Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, “MOKS­

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c,, o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo­

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
litikieriiT ir vokietės prostitu-,virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.
tės Gerdos Munsingen kai ku-- Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” 
riems Kanados politikieriams ; — $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” 
bus politinis kapas. $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas" —-

O ta boba Vakarų Vokietijo- ’ $3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai" — $4.00.
je ne tik pinigus kraunasi, bet' Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
ir heroje darosi, j kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Kas sakė, kad į valdžią pa-1'
tenka tik patys ilšmintiagiausi ■ 
žmonės?

Draugystė tarp Kanados po-

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
! Liaudies Baisas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Dr. Šaipokhs ________ ___________ ____________________ ___________ _
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainai 
r

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams 54.00; pusei metų 52.00
■ 1 Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
ISO Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

AMERIKIEČIŲ ŽVALGYBOS OKTOPAS

New York Times korespondentai paraše keletą straipsnių 
apie Jungtinių Valstijų žvalgybos ir visokių machinacijų orga­
nizaciją —- Central Intelligence Agency. Jie iškelia daug įdo­
mių faktų apie JAV veiklą po visą pasaulį. Tokios pasiutusios 
organizacijos dar neturėjo nei viena imperija. Ji naudoja pa­
pirkinėjimą, terorą, šmeižtą ir kitokius metodus savo tikslo 
siekiant.

I Viename iš tų straipsnių yra aprašoma, kaip ČIA agentai 
sugadino 14,135 maišus cukraus, gabenamo iš Kubos į Tarybų 
Sąjungą. Britų laivas, pasamdytas Tarybų Sąjungos, gabeno 
tą cukrų Tarybų Sąjungai, bet jūrose sugadino propelerį. Lai­
vas sustojo vienoje Puerto Paco prieplaukoje, kad butų sutai­
sytas. Buvo reikalinga dalį cukraus iškrauti. Kai ČIA sužino-, 
jo, kad cukrus sudėtas į sandėlį, pasiuntė agentus, kurie ir 
pripylė į cukrų chemikalų. Cukrus buvo sugadintas.

Kanados Taikos Kongreso pirmininko leidžiamas The Ca­
nadian 'Far Eastern Newsletter aprašo, kaip amerikiečiai per 
ČIA agentus bandė įsitvirtinti Kašmire. Amerikiečių agentas 
Haight, pasivadinęs Fathanu. suorganizavęs pirmą užpuolimą 
iš Indijos pusės ant Kašmiro du mėnesiai po Indijos nepriklau­
somybės paskelbimo. Jam padėję britų žvalgybos žmonės.

Helms federal! ame teisme pa­
reiškė, kad ČIA renlka infor­
macijas per emigrantų grupes.

Estas ČIA agentas Juri. 
Raus dirba Washingtone' kaip 
trafiko inžinierius. Jis apšaukė 

j kanadietį estą E. Heinę esant 
! komunistų agentu. Kai jis bu- 
i vo prispirtas ir traukiamas 
teisman, jis pasakė, kad jis tai 

Į padarė ČIA instruktuotas. ČIA 
teigia, kad Raus negali būti 
traukiamas teisman, kadangi 
jis yra valdžios tarnautojas.

i Heinė reikalauja iš jo . virš 
| 5100,000 už apšmeižimą.
j Apskaičiuojama, kad JAV 
I yra arti 109,000 pabėgėlių, ku­
rie priklauso įvairioms organi­
zacijoms. ČIA turinti savo 
žmones . visose grupėse. Visai 

' nebūtų nuostabu, kad ir Kana­
dos dipukų tarpe ji turi savo 
žmones.

Laikas iš Lietuvos
Gerh. “Liaudies Balso“ ad­

ministracija;
Leiskite per Jūsų laikraštį

“Liaudies Baisą“ pareikšti šir-
Dešimtis problemų Lietuvos liaudies ūkio poreikiams dingiauszą padėką jaunystės 

sprendžia Vilniaus chemijos ir chemijos technologijos insti- drau^-i MaAte; Paužienei už 
,tuto darbuotojai. Nuotraukoje matome instituto mokslinę ’ mujnĮ užprenumeruotą laikraš- 
’ bendradarbę Vilhelminą Rė'klytę vienoje laboratorijoje. tį “Liaudies Baisas“. Galiu pa-

ČIA agentai Indijoje labai kurstę Indijos žmones prieš 
Taškrnto sutartį tarp Indijos ir Pakistano. Girdi, Indija bu­
vus priversta pasirašyti tą paktą. ČIA turi Indijoj draugų. 
Reakcionieriai daro viską, kad taikos nebūtų tarp Pakistano

ČIA Oktopas
reikšti, kai laikraštis labai į- 

; domus ir skaitomas plačiausio­
se masėse, nes visi labai įdo-

i Visame pasaulyje gerai žino-; nizuoja ir asasinacijas. 
j ma JAV vyriausybės slaptosios ' 

avva.n.i.xvjiicna.x uaxv n.«x« i—r j tarnybos organizacija ČIA —!
Ir Indijos.' Kai sutartis buvo pasirašyta, tai buvo paskleisti i Central Intelligence Agency. ■ 
gandai Indijoje, kad Shastri mirė iš širdgėlos. Jie skelbė, kad i dienomis New York į 
jis net telefonavęs savo sūnui ir pasakęs, kaip jį rusai privertę ■ Times korespondentai patiekė . 
pasirašyti. Sūnus turėjo užginčyti šį melą viešai. i ^edžiagos apie j

ČIA daugiausia atsako ir už tai, kad buvo sulaužyta Gene-1 zva os 0 aiP J1® 
vos' sutartis Vietnamo klausimu. jveikia *>°V1SJ* Pasau1’’ I

Kai kas stato klausimą, kas Jungtines Valstijas valdo, ČIA ! ®’os organizacijos centras ■ 
ar prezidentas Johnsonas. ■ yra ne^°^ Washingtono. Jis į-1

! kurdintas 8 aukštų name. Jis 
! samdo 15,000 žmonių. Per me- 
: tus išleidžia $500,000,000.
| Kai prie Itri upės, 8 mylios į 

Teisėjas Spencer, tyrinėjąs teisingumo ministro Cardin ;pįetus nuo Nia Nia, Šiaurryti- 
kaltinimą, kad Diefenbakeris, kada jis buvo premjeras, nekrei-1 Kon^e Afrikoje suki- 
pė užtektinai domės į saugumo reikalą ir praleido pro pirštus i Uliai apsup°0 ’600 vyriausybės 
įvykius ryšium su Mrs. Gerda Munsinger ir ministrų santykiais kariuomenės ir 100 baltųjų 
su ja1, iškėlė keistų dalykų. Ne vien keistų, bet ir stebėtinų. ! samdmių rašo tie New York 

Pavyzdžiui, Mrs. Munsinger, su kuria draugavusi ministras ' Times korespondentai! tai stai- 
- Sevigny, kaip parodė karališkoji policija, buvus prostitutė, su- I 
sirišusi, su požeminiu pasauliu. Nejaugi Seyigny nežinojo, kas : 
per paukštelis ta moteris? Ir jis turėjo su ja intymius santy- ' 
kius. Gerinosi prie jos ir kiti. Tai viena.

Kita, tai tas, kad. karališkoji policija sekė ministrus, tėmy- 
jo, su kuo jie reikalus turi. Ji tvirtino, kad Sevigny turėjęs 
lytinius santykius su Mrs. Munsinger. Reiškia, ji sekė jį labai 
stropiai, kad net tokius dalykus matė. Jei pati nematė, tai 
turėjo žmones, kurie matė. Kitaip nesakytų, kad ministras 
turėjo tokius santykius.

Trečia, kaip dabar atrodo, tai mūsų krašto saugumo sau­
gotojai pavojų mato ir ten, kur jo nėra. Koks skandalas šalyje 
tik dėl to,' kad ministras pasismaguriavo. Rodos, kad ta boba 
buvo “atominė bomba”. Nejaugi ministras Sevigny buvo toks 
lepšis, kad būtų išplepėjęs prostitutei visas Kanados paslap­
tis?1

maujasi kaip gyvena broliai ir 
sesės už plačiojo vandenyno. 
Labai malonų girdėti, kad lie­
tuviai visur ė: ?voja dėl progre­
so ir taikos išlaikymo visame 
pasaulyje.

Tad. su darbininkų solidaru­
mo švente. 1-Gegužės linkime 
visam ■’Liaudies Balso’’ pro­
gresyviam kolektyvui ir jo 
skaitytojams geros sėkmės vi- . 
suomenir.is.me darbe, laimės

KEISTE DALYKAI IŠEITA

; samdinių, rašo tie New York

Viena moteris praleidus vi­
są savo gyvenimą sekdama In­
donezijos prezidentą Sukamo.

Ji palaiko, daugybę slaptų 
radio stočių pasaulyje. Seka 
spaudą. Varo pasiutusią pro­
pagandą prieš komunistus, 
prieš asmenis, kurie nepatai­
kauja JAV politikai.

ČIA suorganizavo Aibenz
valdžios nuvertimą Guatema- asmeniniame gyvenime, 
loj. premjero Mohammedo. o Tau. brangioji Marytė, 
MossadeghoIrane, Bay of Pigs tūkstantį kartų ačiū už “Liau- 
invaziją Kuboje. Ji organizavo . d-es Balsą
ir vykdė U-2 orlaivių žvalgy-' Su draugiškais linkėjimais 
bą. Ji organizavo kasimą tu- į e. šimanauskienė .
nelių į Rytų Berlyną ir antl'ko-' Panevėžyis.
munistų bėgimą. Jos agentai; ___ ____ _——
klausėsi taiybinių štabų Rytų ■ NAUJA ĮMONE 
Vokietijoj telefono. Ji pasiga-' -------------

AR JI ĄNEŠ TIEK NAUDOS

.Kanados autoritetai, ruošdamiesi paminėti Kanados 100 
metų sukaktį ateinančiais metais, labai daug atydos kreipia 
į parodą Montreale. Sakoma, kad numatoma turėti deficito 
apie $80,000,000.

Parima, kaip atrodo, daugiau pasižymės kitų šalių ekspo­
natais, negu Kanados, Bus didelė paroda, bet vargu ji pakan-

ga pasirodė trys B-26 bombe- 
j riai, kurie bombardavo ir ap- 
: šaudė sukilėlius ir tokiu būdu 
I padėjo apsuptiesiems išsigel- 
l bėti. Bomberius vairavo kubie- 
i čiai, Kastro priešai, kurie da- 
| lyvavo Bay of Pigs invazijoj.
Jie buvo rekrutuoti neva pri- 

I vatiškos kompanijos Floridoj. 
Į Orlaivius aptarnavo europie­
čiai, gauti per skelbimus Ang­
lijos laikraščiuose. Tuos bom­
berius į akciją siuntė JAV 
“diplomatai”. Sponzorius ir al­
gų išmokėtojas — Central In­
telligence Agency.

Organizacija veikia po visą 
pasaulį. Ji seka politikierius, 
organizuoja nuvertimą, stato 
prie vairo savo patikimus tar­
nus. Kur reikalas yra, suorga-

vus Slaptą Tarybų Sąjungos! KĖDAINIAI. — Erdviose 
komunistų suvažiavimui pa- pastatuose baigtos montuoti 
tiektą Chruščiovo raportą apie ' sudėtingos tėvyninės gamybos 
Staliną.

ČIA agentai esą visur. įvai­
riose JAV misijose užsienyje, 
kaip ekonominės pagalbos, in­
formacijų ir t. t. Tekių žmo­
nių užsienyje esą virš 6.000. 
Jie seką kiekvieną žymesnį po­
litikierių. Galimas daiktas, kad 
neliuosi nuo to ir Kanados po-, 
litiniai lyderiai ir vyriausybės i 
veikėjai.

Įdomu pažymėti, .kad ČIA' 
turi savo eilėse daug pabėgę- į 
lių, veikiančių pabėgėlių orga-i 
nizacijose. Tai pripažįsta pa-; 
tys ČIA žmonės. Kai iškilo vir-' 
šun estų byla, ČIA direkto­
riaus pavaduotojas Richard

i metalo apdirbimo staklės ir ki­
ta aparatūra. Įrengti patogūs 
darbininkų persirengimo ir po­
ilsio kambariai, dušai.

Tai d a1 r viena Kėdainių įmo­
nė — metalinių konstrukcijų 
gamykla, .ii gamins balomis 
dujomis, metalines statines ir 
kitus gaminius.

karnai pademonstruos Kanados šimtmečio pažangą. Vargu ji šiai sukakčiai.

pateisins tokias išlaidas.
Geras dalykas, kai miestai Ir miesteliai ruošiasi ką nors 

pastatyti atžymėjimui Kanados šimtmečio, Jie bus paminklai

Į ALYTUS. — Miesto gyven- 
i tojai švenčia pirmąsias šiais 
I metais įkurtuves. Statybinių- 
: 'kai atidavė naudoti naujo iš- 
i planavimo, su visais patogu­
mais 55 butų namą. Naujus 
butus gavo mašinų gamyklos, 
siuvimo fabriko bei kitų įmo­
nių ir organizacijų darbininkai 
ir tarnautojai.

Iki metų pabaigos miesto 
gyventojai gaus 279 komuna-

. birius ir 90 kooperatinių butų.
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Pastabos I
i

riai vis platesnius plotus puo­
la šiaurės Vietname, pradėjo 
pasirodyti šiaurės Vietnamo 
orlaiviai.

Jie stoja prieš amerikiečių 
bomberius gindami savo žemę.

Pavojus taikai pasaulyje j 
nuolatos didėja.1 j

Viena, amerikiečiai vis pla-' 
čiau ir plačiau siekia su savo 
bomberiais Šiaurės Vietname.

Kita, amerikiečiai siunčia 
savo agentus j Kambodiją vi­
dujiniam karui įcurstyti.

☆
Kadangi amerikiečių bombe-

Gėlės reikalingos visiems

JAV “ekspertai” jau spėja, 
kad tie orlaiviai gali būti Ki­
nijos. Girdi, amerikięčiai turi 
vytis juos kad ir j Kiniją.

Galit suprastu, kas atsitiktų,. 
jeigu amerikiečiai įsibrautų į Į 
Kiniją. . j

☆
Pranešimas buvo, kad JAV i 

orlaiviais buvo nugabenta į 
Tailandą 1,000 partizanų, 
“laisvintojų”. Tai buvę kam- 
bodi jiečiai, bet tapę Pietų Viet­
namo piliečiais. ' '

Kiti Rašo

Jie iš Tailando skverbsią į 
Kambodiją ir ^urstys žmones 
prieš dabartinę vyriausybę, ku­
ri amerikiečiams, matyt, labai 
nepatinka.

Kambodija kaltinama, būk ji 
palaikanti vietkongus.

☆ i
Visa tai rodo, kad karas toje; 

pasaulio dalyje bus plečiamas.

JAV mihtaristai giriasi, kad 
jie turi užtektinai jėgų apsi­
dirbti ir su Kinija.

Jeigu patys amerikiečiai, 
ypač senatoriai ir kongresma- 
nai, nesudraus tų militaristų, 
taikai pavojus labai padidės.

☆
Mūsų šalies taip vadinamos 

karališkosios komisijos per 
penkis metus išleido $13,000,- 
000.

Jos vis tyrinėja įvairius 
klausimus, įvairius skandalus.

Ar jos ką gero davė, sunku 
pasakyti. Bet išlaidų padarė 
daug.

Imkime kad ir tą dvikalbis- 
kūmo ir dvikultūriškumo ko-'i 
misiją. Kai kas sako, kad^ ji 
daugiau suerzino žmones, negu 
gera padarė.

& 1 1 .
Mirtys kerta mūsų tautie-1 

eius kaip šienapi'ovys šieną.
Tik palaidojom plačiai ži­

nomą draugą Praną Gutauską, 
o šiomis dienomis i jau kitas 
tautietis buyo palaidotas. Tai 
Alekas Naruševičius, hamiito- 
nietis biznierius, draugės Ja- 
nauskienės sešųtės vyras.

Vos 61 metų'amžiaus buvo.
Gili užuojauta jo žmonai, 

dukrelei ir visiems giminėms.
' ’ J. Y.

Pralaimės

Geriausi'S komercinės spau­
dos kolumnistas Drew Pearson 
griežtai pasisakė prieš karą 
Vietname.

Vietnamas jau pergyveno 20 
karo metų — aštuonerius me­
tus kariavo su prancūzais ir 12 
metų su Jungtinėmis Valsti­
jomis. Vietnamiečiai negali pa­
kęsti svetimų šalių kišimosi į 
jų reikalus. Budistai, kurie su­
daro didžiulę daugumą gyven­
tojų, neapkenčia amerikiečių 
ir už tai, kad jie padėjo milijo­
nui katalikų persikelti iš Šiau­
rės Vietnamo į Pietų Vietna­
mą. Tuo pačiu metu katalikai 
nepatenkinti amerikiečiais, už 
tai, kad jie pataikauja budis­
tams.

Drew Pearson nurodo dvi 
prez. Johnsono klaidas, kurios 
žymiai pakenkė Amerikos 
prestižui Azijoje ir kituose 
kraštuose. Viena, kad Johnso- 
nąs nesilaikė piliečių troškimo 
taiką išlaikyti, bet pasisavino 
respublikonų prezidentinio 
kandidato Goldwaterio karinę 
programą; kita klaida, tai įsa­
kymas bombarduoti šiaurės 
Vietnamą.

Jeigu Jungtinės Valstijos 
militarlniai ir laimėtų Vietna­
me, Drew Pearson teigia, jos 
politiniai ir moraliai visur pra­
laimės.

J. G.

Baisus skandalas i
Ryšium su šiuo karu iškilo' 

aikštėn naujas skandalas. Ne­
seniai Kalifornijoje pasirodęs 
leidinys "Ramparts” paskelbė, 
kad mūsų aukštosios mokyk­
los — universitetai, kolegijos 
— tapo paverstos Centrines 

Žvalgybos Agentūros (ČIA) 
agentūromis.

Tie Amerikos universitetų 
"moksliniai” projektai užsie­
niuose, pasirodo, yra Centrinės 
Žvalgybos Agentūros operuo­
jami ir finansuojami projektai. 
Užsienin siunčiami “mokslinin­
kai” ir “studentai” faktinai tu­
ri turėti žvalgybos palaimini­

mą!
Konkrečiai nurodomas Mi- 

chigano Valstijos Universite­
tas. Jis "sugalvojo” projektą 
pasiųsti į Pietų Vietnamą viso­
kios rūšies “patarėjus”, “mo­
kytojus”, ’’instruktorius” dar 
1955 metais. Na, ir pasiuntė. 
Ir jie ten darbavosi!

Bet pasirodo, kad šitas pro­
jektas buvo finansuojamas ir 
operuojamas Centrinės Žval­
gybos Agentūros universiteto 
vardu. Gi tie pasiųsti “moks­
lininkai” ir ‘‘mokytojai” ten. 
padėjo dar Diemo valdžiai pa­
ruošti policininkus, Šnipus, 
provokatorius terorizavimui 
Vietnamo žmonių. Už tą bjau­
rią paslaugą universitetas ga­
vo iš Žvalgybos Agentūros 25 
milijonus dolerių!

Tai tik vienas pavyzdys. O 
tokių, sakoma, yra šimtai.

Iškeldamas šitą piktybę į 
viršų, leidinys “Ramparts" pui­
kiai pasitarnavo Amerikos 
žmonėms.

Beje, jį leidžia katalikų karo 
priešininkų grupė.

— A. Bimba

Liksime vieni

Apsisuko “istorijos ratas” 
Vietname. Be niekur nieko vie­
nas mūsų militarinės koman­
dos spokesmanas Saigone ėmė 
ir pripažino, kad per savaitę, 
kuri baigėsi balandžio 9, mū­
šiuose amerikiečių žuvo dau­
giau, negu užmuštų partizanų.

Lig šiol buvo priešingai, kas­
diena ir kasdiena vis ta pati 
giesmelė — partizanų užmuš­
ta šimtai ir tūkstančiai, o mū­
sų nuostoliai — “nežymūs”.

Tas pats neindentifikuotas 
karininkas pasako ir kodėl 
taip nebevyksta karo veiksmai 
Vietname, būtent:

Pietinio Vietnamo armija, 
komanduojama ' diktatoriaus 
Nguyen Oao Ky — atsisako 
kariauti!

Taip ir yra. Juk skaitome 
“laisvąją spaudą”, stebime te­
levizijos ekrane vaizdus iš Pie­
tinio Vietnamo. Ir kas? Minios

vietnamiečių kareivių marguo­
ja priešvaidiškdse demonstra­
cijose. -

Civiliniai piliečiai Streikuoja 
svarbiausiose “strateginėse” 
vietose — jūros uostuose. 
Bombas ir amuniciją prisieina 
iškrauti iš laivų kariniam mū­
sų personalui.

Žodžiu — likome vieni kovo­
je už Amerikos saugumą virš 
12,000 mylių nuo Amerikos.

— L. Jonikas

Užmiršta diena

.1775 metų balandžio 19 die­
ną paleistas pirmas šūvis 
(Concord, Mass.), prieš Angli­
jos karines jėgas. Čia ir pra­
sidėjo Amerikos kolonijų revo­
liucija prieš Angliją.

Rodos tai labai svarbi diena 
JAV respublikos sukūrimui, 
bet ji visai užmiršta...

Dėl ko?
Ir didžiosios šventės dabar 

garbinamos vyriausiai biznio 
sumetimais. Aitra, žodis revo­
liucija kai ką baugina. Net ir 
vienas kitas universitetų pro­
fesorių sako žodį revoliucija 
reiktų pakeisti kitu, netaip 
bauginančiu. Prasmė gali pasi­
likti, bet skąmbėsis reiktų pa­
keisti.

Mūsų šalies užsienio politika 
dabar visur sulaikinėja revo­
liucijas. Palaiko reakcingiau­
sius režimus.

— V. Andrulis

Tik duokit po $10!

Nacionalistų vadeivos per 
metų metus melžė savo pase­
kėjus Lietuvos “laisvinimui” 
visokiais parengimais, minėji­
mais, mitingais... Iš pradžių 
biznis ėjo nepaprastai. Galima 
buvo pavažinėti į Vašingtoną, 
išlenkti po taurelę kitą, na, ir 
j kišenių niekam nematant įsi­
dėti. Bet kaip matyt, ši karvu­
tė baigia užtrūkti.

Nekalbu apie senuosius lie­
tuvius atžagareivius, bet ir 
naujieji ateiviai tiems jų viso­
kiems minėjimams ir mitin­
gams darosi vis šaltesni. Vis 
rečiau ir rečiau ima juos lan­
kyti, po mažiau aukoti... O 
kai kurie tiesmukai net jau sa­
ko: pasikarkite su tuo savo 
“laisvinimu”!

Bet “laisvintojai” ne iš bet 
kokio molio nulipdyti. Sugal­
vojo organizuoti “Tautos Fon­
do rėmėjų būrelius” po dešim­
tį žmonių, ir kad kiekvienas 
kasmet duotų Lietuvos “laisvi­
nimui” mažiausia po $10.

Vadinas, kad ir neisite į mi­
nėjimus, susirinkimus bei .pa­
rengimus,. trauk jus paraliai! 
Tik duokit kasmet po dešimkę.

— S. J. Jokubka

Apie “Aukso žąsį”

Aną dieną montreališkė B. 
Pūkielevičiūtė atvežė į Brookly- 
ną savo “Aukso žąsį” — filmą, 
sukurtą pagal brolių Grimų 
pasakas.

Apie šį filmą esu įkaitęs 
anksčiau, bet, man rodosi, 
brukliniškis Jonas Valaitis

ŠYPSENOS
Viskas atbula?

Studentams buvo duota už­
duotis paskambinti dešimčiai 
šeimynų vakare ir paklausti 
tėvus, ar jie žino kur jų vaik'ai.

Kitą dieną vienas iš jų davė 
sekantį atsakymą:

“Aš skambinau dešimčiai 
namų ir visuose atsakė telefo­
ną vaikai, kurie nežinojo, kur 
jų tėvai yra tuo metu”.

Jis turi būti

Aštuniolikametė mergaitė 
ruošėsi pasimatymui su nauju 
vaikinu pirmu sykiu. Tėvas rū­
pinosi, kad kas neatsitiktų.

“Ar jis geras vairuotojas?” 
klausė jis dukrą. I

“Taip”, atsakė mergina. "Jis 
turi būti geras, nes jei dar sy­
kį areštuotų, tai jis netęktų 
leidimo vairuoti automobilių”.

Jis.savo atlieka

“Nesuprantu, kaip jūs gali­
te taip gražiai sugyventi?” 
stebėjosi draugas. “Tur būt tu 
niekad nesipriešini savo žmo­
nos užgaidoms”.

“O, kartais ir labai prieši- 
nuos, bet aš visuomet leidžiu 
jai pasakyti paskutinį žodį”.

“Vienybėje” duoda tikrai taik­
lias savo ir kitų pastabas.

Girdi, “filmas per tamsus.. « 
pinigas, laikas, lietuvio gabu­
mai panaudoti tarptautinei pa­
sakai, kuri neseniai buvo daug 
prašmatniau Amerikos teat­
ruose suvaidinta... lietuvių 
veikalai visai nenaudojami fil­
mams. .. šis filmas dabarties 
jaunimui nesuprantamas...”

Gerai, kad p. Valaitis tai pa­
sako atviriau už kitus.

Reikėtų B. Pūkelevičiūtei 
priminti ir tai, kad šis jos fil­
mas nebuvo joks Amerikos at­
radimas, nebuvo pirmas lietu­
viškas mėgėjiškas bandymas. 
Prieš kurį laiką filmininkas J. 
Klimas, atsimename, buvo su­
kūręs operos “Birutės” filmą, 
dargi ir spalvotą. Taip pat iš­
leido jis ir “Kuprotą oželį”.

— R. Mizara

WINNIPEG, Man. — Kana­
dos Darbininkų Kongreso kon­
vencija čionai didele didžiuma 
balsų nutarė priimtį atgal į 
Kongresą Seafarers Interna­
tional Union of Canada.

Šiai unijai vadovavo Harold 
Banks, kuris buvo įgabentas 
Kanadon sudaužymui kovingos 
jūrininkų unijos, bet paskui ne 
tik pašalintas, bet dar nuteis­
tas į kalėjimą už naudojimą 
smurto prieš kitos unijos lyde­
rius. Pati unija buvo perduota 
į valdžios paskirtų kontrolierių 
rankas, '
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Montrealo Žinios
Išleis tuvių Banketas

Kai šiuos žodžius skaitysite, 
tai mūsų kolonijoj plačiai žino­
mas tautietis, ilgametis pažan­
gaus judėjimo narys ir nuošir­
dus rėmėjas Mečislovas Spai- 
čys bus jau vidurkelyje į tėvy­
nę, kurią paliko prieš desėt'kus 
metų, duolatiniam apsigyveni­
mui. Jam pirmąjam tenka lai­
mė išplaukti tarybiniu laivu 
“Aleksandras Puškinas” 30 d. 
balandžio.

Jo išvykimo proga, balan­
džio 23 d. Lietuvių Literatūros !

sikėlė gyventi j kaimą. Lin­
kiu laimingai įsikurti.

Ligonini

Rosemontietis Vladas Kava- 
las gavo širdies ataką ir pa­
guldytas į žydų ligoninę.

Taip pat susirgęs ir Vladas 
Labūnas, kuris gyveno St. Ca- 
lixte.

Genienei padaryta operacija 
pas Robinovičių.

Linkiu greitai pasveikti. ,

Dr-jos pastangomis, kuriai jis [ Susilaukė Dukterų 
ilgus metus priklausė, buvo su- Į 
ruoštos išleistuvės J. ir P.
Skripkų rezidencijoj, dalyvau-

Rosemontiečiai Lester ir 
Bertha Luce (St. ir E. Pečiulai- 

._ . čių duktė)- ir vilasaliečiai M. ir
jaut jo asmeniniams ir idėji- Smilsky (K. Radeckų duk- 
'niams draugams. Atsisveikini­
mo kalbas pasakė ne tik jo ar­
timi asmeniniai draugai, buvę 
kaimynai iš Lietuvos, bet taip 
pat ir organizacijų atstovai, 
kurioms jis priklausė: t. b.:

tė) susilaukė po dukrelę. Ąbie- 
ji tėvai, o ypatingai tėvukai j 
labai džiaugiasi šiomis anksty-' 
vojo pavasario ‘'gar nio'' dova- j 
nomis.

Mažoji vilnietė Reginutė savo darželyje

Taika ant žemės... Taika Vietname
LLDr-jos, Pašalpinės Sūnų icą prįešvedybine Partija .
Dukterų Dr-jos. Taikos komi- [ ' Kiekvieno žmogaus teise
teto; darbo unijos ir iš darbo-' Kovo 24 d- Vytauto Klubo | gyventi sąlygojasi su pareiga 

• vietės. Visi linkėjo geros kelio- I svetainėje įvyko didelė prieš-1 išlaikyti ją”. — Popiežius Jo- 
nės ir laimingai įsikurti tėvy- j vedybinė partija dėl J. Mačio- ; nas XXIII, Pacem in Terris,
nėjk Kai kurios organizacijos ■ nytės. kurios vestuvės su A. ! —o—
ir pavieniai jo artimieji su lin- j Balčiūnu įvyks rudenį. Jaunoji
kėjimais įteikė ir dovanėlių. I apdovanota gražiomis dovano- praėjo nuo Švento Tėvo mir-
Nup LLDr-jos ir dalyvių vardu mis- 0 viešnios puikiai pavai- ties. Jungtinės Valstijos vis gi-

i liau įsivėlė į karą Pietryčių 
; Azijoje, į karą, kuriame dauge­
lis tūkstančių žuvo, kuriame 

i _ , ... .. j ! tęsiasi koncentracija kariuo-
valmrn« nrafin Buvusios montrealietes. o da. I vv asai as praėjo. . | menes ir ginklų, I karą, kuria-bar gyvenančios kaime, buvo!

i ' me pavojus visuotino, net ir
Ivauli J. Mačionvlės partijoj. ; "uklinio karo nuolatos didšja.

Kaip katalikai ir amerikie­
čiai. mes, pasirašiusieji po ape­
liacija. riebegalime tylėti žiūrė­
dami, kokią rolę lošia mūsų 

| tauta šiame brolžudiškame ka-
. i re. Todėl mes pareiškiame, vi-

buvo įteikjta “amžinoji” pluks-, j šintos. 
na su paišeliu ir autografas i
šu išleistuvių dalyvių parašais. , lūkėsi čia

Išleistuvių
labai įspūdingai. Svečių atsi
lankė tiek, kiek patalpos leido.' atvykusios į seną tėvynę daly- i

'Šeimininkės, vadovybėje V.' .......
Verbylienės. paruošė puikias 
vaišes, o vyrai nesigailėjo ap­
tarnauti su gėrimais. Baigian-

“Kiekvieno žmogaus teisė

Bėgyje dviejų metų, kurie

HULL, Que. —- čia medinio 
tis banketui; paskutinį pade-; dvieW aukštū nam0 £aisre su' 
kos ir atsisveikinimo žodį tarė ! degė 8 maži vaikai.

Namas užsidegė 10 minučių j saj neabejodami mūsų valdžios 
po motinos išėjimo į bingo par-į jyderių nuoširdumu, kad mes 
tiją. Dvi vyresnės mergaitės, i tikime, jog šis karas yra mo- 
14 ir 12 metų amžiaus, žiūrėjo , raliai nepateisinimas, objekty- 
televizi.jos, kai gaisras kilo. : vlls laužymas Dievo įsakymų 
Joms pavyko pabėgti nuo gaiš-: įr išdavystė mūsų nacionalini- 
ro.

Mečys.
Rengėjai prašo jų vardu tar-’ 

ti didplį padėkos žodį šeiminiu- ; 
kams už patalpą, šėįmininkėms 
ir vyrams už pasidarbavimą, 
skpnumynų aukotojoms už jų 
aukas, į o Mečiui palinkėti lai­
mingos kelionės.

—o—
Apleido MontreaJą [

Ilgamečiai šios kolonijos tau-: 
kiečiai, anksčiau buvę pažangių

[•■nes tradicijos gerbti demokra­
tinį procesą... •

Karas Vietname tokiu būdu 
! paleido į darbą ginklus ir tak- 
i tikas, kurie nesuderinami su 
natūraliais ir Evangelijos įsta- 

' tymais. Mes tikime, kad žmo- 
senatvėje ! taupoma daug pinigų ir šutei-; nčs su sąžine negali nei ginti

OTTAWA. — Kanados Far-1 
merių Sąjunga siūlo nacionali- j 
zuoti CPR gelžkelius. j

Ji sako, kad nacionalizavus 
organizacijų veikėjai, Bronius i ir sujungus su CNR. būtų su- 
ir Elena Juraičiai, f----—-j-[---- -------
nusprendė pakeisti gyvenamą ' kiamas geresnis patarnavi-1 nei remti tokį karą. . . 
vietą. Pora savaičių atgal per-1 roas. į F’ '

WINDSOR
DRY. CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor* yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
į Savininkai:

A, Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-8679 

VERDUN, QUE.

Birželio 24 dieną, 1965 me- 
j tais, popiežius sakė, "Mūsų 
širdys plyšta dėl pralieto krau­
jo ir griaunančios kovos, kuri 
; duoda Vietnamo žmonėms tiek 
daug kančių. Mes norime sa­
kyti protingiems žmonėms, 
‘.Reikia sulaikyti, kol dar yra 
laiko. Kibirkštis, laiku neuž- 

: gesinta, gali iššaukti tokią ug- 
i nį, kurios negalima įsivaizduo­
ji’,”

Pagrindiniai pasiūlymai

Pagal bažnyčios mokymą, 
: i n dividual a i gali atsisakyti 
, tarnauti karuose, kuriuos jie 
laiko neteisėtais, Augantis 
skaičius katalikų prieina šios

doja atsiekimui jų.
I Mes prašome, kad Jungtinės 
Tautos būtų formaliai prašo­
mos įsikišti ir tarpininkauti 
ginčuose, ir sudaryti neprigul- 
mingą, militariniai prie nieko 
nepriklausantį Vietnamą, ko- 

■ kio siekė Genevos 1954 metų 
paktas.

Mes prašome tuojaus sulai­
kyti bombardavimus Šiaurės 
ir Pietų Vietnamo.

Mes prašome, kad Jungtinės 
Valstijos aiškiai nurodytų sa­
vo atsakomybę kaip pabėgė­
liams iš Šiaurės Vietnamo, taip 
ir tiems, kurie susidė jo su įvai­
riais Saigono režimais. Su 

i energija ir sumanumu nuterio- 
I tas kraštas .turi būti atstaty­
tas, a tsak ciningos politinės ir 
[ socialinės struktūros sudary- 
: tos, ir saugumas neapsaugotų 
i ir nekaltų karo aukų užtikrin­
tas.

Ant galo, 'mes kreipiamės į 
i Amerikos katalikus atsiliepti 
i pilnai į popiežiaus Jono žo- 
; džius atsikreipime Pacem iii 
. Terris — į žodžius politinio su- 
; brendimo, altruizmo ir pasiau- 
i kojimo. “Visi geros valios

karą. Mes pareiškiame savo įmonįs įurį d^elę pareigą, vy- 
solidarumą jiems, ir mūsų pa-1 riaugiaį pareigą atsteig-ti žmo- 
siryžimą padėti jiems visais . gj^os šeimos santykius tieso- 
būdais. * je teisybėje, meilėje ir laisvė-

Mes šaukiame prie ryžtingų. Je- • • .^ai Dievas pasalina iš 
drąsių pastangų sulaikymui pmon^ širdžių tai, kas sūdaiy- 
karo. Mes kviečiame visus ge- i Pavo^ taikaL Lai Jl3 
ros valios žmones, o ypatingai J transformuoja žmones j tie- 
mūsų brolius katalikus ir j sos- ,t.eis^9 broliškos mei- 
Amerikos katalikų vyskupus, I būdjninkus^ . 
duoti savo moralę paramą tai-1 
kos pastangoms.

i
Mes prašome, kad Naciona- ' 

lis Išsiliuosavimo Frontas bū-;

The Catholic Peace 
Felowship of the 
Felowship of 
Recpncialiation

_  ____________  ,_______ .... (Ištraukos iš skelbimo, til­
tų laikomas teisėta ir reilalin-: pusio Avė Maria, JAV kttalikų 
ga partija derybose. Toks pra- savaitraštyje, po kuriuo pasi- 
šymas, be abejonės, nėra už- rašė šimtai katalikų mokyto- 
gyrimas NIF politinių siekių.' jų, rašytojų ir spoksmenų, 
neigi priemonių, kurias jis nau- gruodžio 18, 1965 metais.)

Adrienne Poy Clarkson, viena is Kanados televizijos pro-
išvados, kas liečia Vietnamo gramos Take 30 vedėjų. Ji kilusi iš Hong Kongo.
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ŽORŽ SAND Vertė P. Klimas

INDIANA
Apysaka

(Tąsa)
Vadinasi, jūs asmeniš­

kai juos įžeidžiate, užgaunate, 
kas jiems brangiausia, esate 
klastingas ir pavojingas. Už 
tai jus patrauks atsakomybėn 
žmonės, visiškai nepažįstami, 
ir tvirtins, kad jūsų nepadorios 
užuominos buvo jiems taiko- i 
mos. Ką čia dar jums pridėti ? i e»°“° pareiš-
Jei sutiktumėt kada nors toki i ka' kad J1S tebemyljs bet ne- 

į begerbiąs; kad jos draugija 
jam reikalinga tik prasiblašky­
ti, kad jis apsipratęs jos na- 

; mų aplinkoje ir pamėgęs jos 
i nuolatinį rūpinimąsi juo. Ji net 

kad jam visiškai 
i netgi nesvarbu, ar ji kalta 
prieš vyrą ir prieš savo sąži­
nę.

“Štai kaip jis-nekenčia mo- 
reKiau-i manė ji, - jo akyse

jate jo provincijoje, * keliate J0S tėra aminiai gyvuliai, ku­
kamas prekėms, kurias jis per-: nų Parei§a val?tį ir tvarkyti 
ka; jei pasiūlote tabako, jūs namu6’ ruošti val^ ir Padavi‘ 
jį nuodijate; jei jo dukterį lai-, neti aibatą' Jis nelai'ko sau 

! garbe su jomis diskusuoti. Jų 
I klaidcs negali jo jaudinti, ne- 
i bent jos jį asmeniškai kliudy­
tų arba trikdytų materialinius 
jo gyvenimo reikalus. Mano 

i širdis Ralfui nereikalinga, 
į Svarbu tiš( kad mano ran- 

• į kos moka jam pataisyti mėgs- 
■ i tarną pudingą, paskambinti ar-

kreipė dėmesio j tai, ir India­
nos savigarba kentėjo dėl to­
kio išdidaus jo pasišventimo 
jai. Ji baiminosi nusikaltusios 
moters vaidmens, moters, kuri 
ieško atšiauraus liudininko už- 
tarties; ji vėl atvėso ir ėmė 
varžytis vargšo Ralfo. Jai pa- 

i sirodė, kad jo elgesys šiuo at-

Jei sutiktumėt kada nors tokį j 
pilietį, dieve gink, neatsistoki- 
te ant jo šešėlio, net saulei lei­
džiantis, kai žmogaus šešėlis

■ turi trisdešimt pėdų; visas tas !
plotas.jo nuosavybė, ir jūs ne-| :s;lka]bėio 

. turite teises ten pastatyti savo ! ‘. J ’
kojos. Jeigu jūs kvėpuojate 
tuo pačiu oru, kaip jis, jūs jį i 
skriaudžiate, alinate jo sveika­
tą: jei atsigeriate iš jo šulinio, i 
šulinys išdžiūsta:1 jei prekiau-1

kote gražuole, norįte ją suve-; 
džioti; jei paginate jo žmonos!. 
dorovingumą, norite pasityčio- į 
ti iš jos ir iš tikrųjų ją nieki- ' 
nate už jos nemokšiškumą; jei. 
nelaimė, pasakysite komplj- i. 
mentą jo namuose, jis jo nesu­
pras ir visiems.plepės, kad jį 
užgavote. Išsinešdinkite su vi-'
sa savo manta kur į mirko'glū- \ fa: kas Jam mano mei'ė kitam’ i Prane* 
durną arba į tyrus Tiktai ten 1 mano slaPtas nenmas- mano 1 pa-kėlė 
provincijos 'miesčionis paliks! n^antravimas po tuo jungu, 
jus ramybėje i kuns mane seISia? Aš tesu jo

Bet ir čia, tarp Paryžiaus ;tarnaitė’ * jis nieko daugiau iŠ 
sienų, provincija nesiliovė ka- į man^s nereikalauja . 
muoti tos nelaimingos šeimos, j Indiana nebepriekaištavo Re- 
Pąsiturinčios Fontenblo ir Me- įmonui; jis taip nevykusiai gy- 
leno šeimos buvo atvykusios nėse, kad jai baugu pasidarė 
žiemos praleisti sostinėje ir at- galutinai įsitikinti jo kaltumu, 
sivežė su savimi provincijos į- Ji ne tiek bijojo būti apvilta, 
pročių. Tie malonus pažįstami i 
burte būrėsi aplink Delmarą ir 
jo žmoną, visokeribpai steng­
damiesi sujauti jų santykius. 
Nesklandumai didėjo, nemažė­
jo ir priešiški užsispyrimai.

Ralfas protingai darė, nesi- 
kišdamas į jų nesutarimus. Po­
nia Delmar buvo beįtarianti 
Ralfą kiršinus vyrą prieš ją 
ar bent norėjus nustatyti jį 
prieš Remoną, bet greit susi­
vokė, kad tokie, kaltinimai ne­
teisingi. Visad rami pulkininko 
laikysena, ponui de Ramierui 
esant, buvo neginčijamas įro­
dymas, kad pusbrolis tylėjo. Ji 
net pasijuto privalanti jam už 
tai padėkoti, bet R.alfas vengte 
vengė kekių nors pasiaiškini­
mų; kiekvieną kartąj kai ji, pa­
silikusi viena su juo, mėginda­
vo apie tai užvesti kalbą, ji­
sai apsimesdavo nieko nesu­
prantąs. Klausimas buvo toks 
delikatnas, kad ponia Delmar 
nedrįso nė užuominom ką nors 
išgauti iš Ralfo; ji tik pasisten­
gė nuoširdžiu palankumu ir 
meilumu parodyti savo dėkin­
gumą. Bet Ralfas tarytum ne-

galvodama, paremti savo duk­
terėčios grožiu, pareiškė pulki­
ninkui, kad jis privaląs žmoną 
palikti Prancūzijoje; kad būtų 
žiauru ją varginti ir leisti į 
pavojingą kelionę, kai jos svei­
kata tik neseniai pagerėjusi; 
žodžiu, kad jo pareiga darbuo­
tis jos labui, o Indianai reikia 
likti prie savo senosios tetos 
ir ją prižiūrėti. Iš pradžių po­
nas Delmaras žiūrėjo į tuos į- 
tikjinėjimus kaip į senos mo­
ters tauškalus, bet jau rimtes­
nį dėmesį turėjo atkreipti, kai 
ponia de Karvachal jam aiškiai 
davė suprasti nuo to parei­
siant paveldėjimą. Nors Del­
maras mėgo pinigą kaip kiek­
vienas, kuris visą gyvenimą 
pluša, kad tik daugiau jo susi- 
krautų>.jis betgi turėjo ir sa­
vigarbos; jjis^griežtai atsikir­
to ir pareiškė, kad žmona va­
žiuosianti su juo drauge. Mar­
kizė niekaip negalėjo patikėti, 
kad protingas žmogus nepripa­
žintų absoliučios pinigų val­
džios, ir todėl nemanė, jog. tai 
galutinis pono Delmaro žodis; 
ji toliau kurstė dukterėčią 
priešintis, žadėdama apklėsti 
ją žmonėse savo atsakomybės 
skraiste. Tik nuo intrigų ir 
ambicijų andiržusi. šventumu 
besidangstanti veidmainiška 
siela galėto užmokti akis ir 
nematvti tikrųjų Indianos pa­
sipriešinimo motyvų. Jos meilė 
de Ramierui tebuvo paslaptis 
tiktai vyrui; bet kadangi ji dar 
nesukėlė viešo skandalo, tai 
anie ią buvo kalbama t;k pa­
šnibždomis. ir poniai de Karva- 

į cha! anie tai konfidencialiai 
kelio1 ika asmenų. Pa­
senę buvo paten­

kinta: ii t;k to ir norėjo, kad 
jos dukterėčia aukštuomenėie 
įeitų į madą, ir Remono meilė 
buvo graži pradžia. Tačiau no- 
nia d e Karvachal nebuvo Re- 
gentūros laiku būdo; Restau­
raciją įnešė į tų moterų laiky­
seną padorumo prievolę; o ka­
dangi karaliaus rūmuose buvo 
reikalaujama benriekaištingo 
elgesio, markizė labiausiai ne­
kentė skandalo, kuris žudąs ir 
skurdinąs. Ponios Diubari lai­
kais ji būtų buvusi ne tokia 
principinga; prie defines ji na-; 
sidarė pedantė. Bet tokia ii bu­
vo tik iš paviršiaus, dėl žmo­
nių akių. Ji piktinosi viešumon 
išėjusiais nusižengimais, o 
prieš pasmerkdama intrigą, vi­
sada laukdavo jos išdavų. Ji 
atleisdavo neištikimybę, jei tai 
likdavo tarp keturių sienų. Ji 
atvirsdavo ispane, teisdama 
aisras už uždarų langinių, bet 
jos požiūriu nusikaltėlis tebu­
vo tasai, kuris afišavosi gatvė­
je praeivių akivaizdoje. Todėl 
Indiana, jausminga ir skaisti, 
įsimylėjusi ir santūri, buvo la­
bai jai pravarti asmenybė, ir 
rodytina, ir išnaudotina; tokia 
moteris, kaip ji, galėjo paverg­
ti įtakingiausias galvas šioje 
veidmainiškoje visuomenėje ir 
atsispirti pavojams, vykdyda­
ma delikačiausius pavedimus. 
Buvo kuo paspekuliuoti, apsi­
draudus tokios tyros sielos ir

jūs atrodėte vengiąs atverti 
man širdį; aš pasitikėjau ju­
mis. Apvaizda tebūnie liudi­
ninkas; kai nerimas ir baimė 
imdavo graužti man širdį, aš 
vaikydavau nuo savęs tas ne- . 
lemtas mintis, kurias laikiau 
nusikalstamomis. Išmušė va-

kiek apleista. Ji negalėjo neti­
kėti juo, nelaukti tos ateities, 
kurią jis žadėjo. Jai įgriso gy­
venimas tarp Delmaro ir Ral­
fo. ir jeigu ji nebūtų tikėjusi 
netrukus ištrūkti iš tų dviejų 
asmenų valios, ji būtų taip pat 
nusiskandinusi. Ji dažnai apie 
tai galvojo: Jeigu Remonas 
elgtųsi su ja kaip su Nuna, jai 
nebūtų kitokios išeities iš ne­
pakenčiamos jos padėties, kaip 
pasekti Nuną. Ta mintis ją vi­
sur persekiojo, ir ji kažkaip ja 
mėgdavosi.

Tačiau artinosi metas išva­
žiuoti. Pulkininkas, atrodė, ma­
žiausiai besitikėjo pasipriešini­
mo, apie kurį svajojo jo žmo­
na; kasdien jis tvarkė savo 
reikalus; kasdien mokėjo sko­
las. Ponia Delmar ramiai se­
kė tą ruošą, pasikliaudama sa­
vo drąsa. Ji taip pat ruošėsi 
kovai su sunkumais. Ji iš anks­
to pasistengė užsitikrinti savo 
tetos, ponios de Karvachal, pa­
ramą ir pasisakė jai labai ne­
norinti važiuoti. Senoji marki­
zė, kuri savo salono patrauk­
lumą tikėjosi, nieko pikto ne-tokios karštos galvos atsako-

mybe. Vargšelė Indiana! Lai­
mė, kad lemtis sužlugdė visus 
tuos užmojus ir patraukė In­
dianą į vargų kelią, kur siau­
binga tetos globa jos nepasie­
kė.

Remonas visai nesidomėjo 
jos ateitimi. Jam ši meilė jau 
buvo iki kaklo įkyrėjusi, pabo- landa, šiandien aš atėjau atpil­
dui. Nuobodulys gi yra jau do už savo pasitikėjimą; saky- 
paskutinls nykstančios meilės kite, ar jūs priimate mano au- 
laiipsnis. Bet Indiana tomis 
paskutinėmis dienomis dar ne­
buvo praradusi savo svajų.

Vieną rytą, parėjęs iš ba­
liaus, Remonas rado ponią Del­
mar savo miegamajame. Ji bu­
vo atėjusi pusiaunaktį ir išti­
sas penkias valandas jo laukė. 
Buvo šalčiausias metų laikas; 
Indiana drebėjo prie užgesusio 
židinio, galvą parėmusi ranko­
mis, nerimaudama su tuo niū­
riu kantrumu, kurio ją buvo 
išmokęs jos gyvenimas. Ji pa­
kėlė galvą, išvydusi jį įeinant, 
ir Remonas apstulbęs nepaste­
bėjo jos išbalusiame veide nei 
apmaudo, nei priekaišto.

— Aš jūsų laukiau, — tarė 
ji švelniai. — Kadangi jau trys 
dienos kaip jūs nesilankote, o 
per tą laikotarpį atsitiko da­
lykų, apie kuriuos jūs turite 
būti nedelsiant painformuotas, 
aš vakare išėjau iš namų jums 
apie tai pranešti.

— Koks neatsargumas! —
tarė Remonas, rūpestingai už­
darydamas duris. — Juk ma­
no tarnai žino, kad jūs čia! I 
Jie man pasakė. |

— Aš nesislėpiau. — atsakė 
ji šaltai. — ir jūsų žodis čia I 
visai ne vietoje.

— Aš pasakiau neatsargu-Į 
rnas, ° turėjau pasakyti bepro- ĮTMi^ra^aTtik-

riau, aš apsišmeižiau, nes tik
' niekšas gali nuplėšti garbę my­

limai moteriai. Nepažindama 
gyvenimo, tu nesuvokei tokio 
sumanymo svarbos, o aš iš bai- . 
mšs tave prarasti apie tai ne­
pagalvojau. ..

— Užtat dabar visiką labai 
greit apgalvojote, -i- tarė ji, 
ištraukdama ranką, kurią jis 
norėjo paimti.

— Indiana, — toliau kalbėjo 
jis, — argi nematai, kad savo 
heroizmu tu stumi made į ne­
garbę, kad mane smerki už tai, 
kad aš noriu likti vertas tavo 
meilės? Ar begalėtum mane 
dar mylėti, naivi ir neprityrusi 
moteriške, jeigu aš paaukočiau 
savo malonumui, savo intere­
sams tavo gyvenimą ir tavo 
gerą vardą?

— Jūs pats sau prieštarau­
jate, — tarė Indiana, — jeigu 
aš, būdama su jumis, nešu lai­
mę jums, tai kodėl jūs bijote 
viešosios nuomonės? Ar ją 
branginate daugiau už mane?

— Ak, ne dėl savęs aš jos 
paisau, Indiana!..

(Bus daugiau) ■

ką?
Krizė buvo ūmi; Remonas 

pajuto nebeturįs drąsos toliau 
veidmainiauti. Sutrikęs ir įtū­
žęs, kad pakliupo į savo paties 
spąstus, jis pametė galvą ir 
ėmė įžūliai plūstis.

— Jūs beprotė! — suriko jis, 
klastelėdamas į fotelį. — Kur 
jūs susapnavote tokią meilę? 
Kokiame kambarinėms skirta­
me romane jūs išskaitėte to­
kius visuomenės papročius, 
meldžiamoji ?

Paskui jis nutilo, susigriebė 
buvęs perdaug Šiurkštus ir 
ėmė galvoti, kaip čia kitais žo­
džiais tą patį pasakius ir nu­
sikračius ja be užgaulių.

Bet ji liko rami, pasiryžusi 
viską išklausyti.

— Kalbėkite, — tarė ji, su­
dėdama rankas ant širdies, ku­
ri vis silpniau ir silpniau pla­
kė, —• aš klausau; jūs turite, 
be abejonės, daugiau ’ ką man 
pasakyti.

“Dar teks įtempti vaizduotę, 
dar teks suvaidinti vieną mei­
lės sceną”, — pamanė Remo- 

I nas.
Ir, žvaliai atsistojęs, prabi­

lo:
— Niekuomet, niekuomet aš 

nepriimsiu tokios aukos. Saky­
damas, kad tesėsiu tau padėti,

tystė.
— O aš pasakyčiau drąsa. 

Bet nesvarbu, klausykite. Po­
nas Delmaras po trijų dienų 
ketina važiuoti į Bordo, o iš 
ten į kolonijas. Mudviejų buvo 
susitarta, kad jūs mane apsau­
gosite nuo smurto, jei vyras 
mėgintų jį pavartoti; nėra abe­
jonės, kad taip bus, nes aš va­
kar vakare pasisakiau, ir jis 
mane užrakino miegamajame. 
Aš išlindau pro langą; mato­
te, mano rankos kruvinos. Da­
bar jis, gai būt, manęs ieško;' 
bet Ralfas Belvire, ir jis nega­
lėjo pasakyti, kur aš esu. Aš 
nutariau slėptis ligi ponas Del­
maras nuspręs mane palikti 
ramybėje. Ar jūs apgalvojote, 
kaip nuslėpti ir apdrausti ma­
no pabėgimą? Jau seniai aš ne­
galėjau su jumis vienu pasi­
matyti ir nežinau jūsų nusitei­
kimo; bet vieną kartą, kai pa­
abejojau jūsų nusistatymu, jūs 
pasisakėte nesuprantąs meilės 
be pasitikėjimo; dar pabrėžėte, 
kad niekados nebuvote suabe­
jojęs manimi, įrodinejote, kad 
mano nepasitikėjimas neteisin­
gas; ir tada aš, bijodama būti 
menkesnė už jus, išsižadėjau 
vaikiškų įtarinėjimų ir tūks­
tančio moteriškų užgaidų, ku­
rios suteršia meilę. Aš kant­
riai keitėjau, nesiskųsdama, 
kad jūsų vizitai buvo tokie 
trumpi, kad mudu negauda­
vom dviese pasišnekėti, kad

TORONTO. — Taip vadina­
mos karališkos komisijos, ku- • 
rios tyrinėja įvairius klausi­
mus (pavyzdžiui, dvikalbišku- 
mo ir dvikultūriškumo komisi­
ja), per penkis metus išleido 
valstybes pinigų $13,000,000.

v
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Hamiltono žinios mi net tolimus nuo Hamiltono 
miestelius.

Sirgo A. Petronieti
Prieš porą savaičių buvo 

sunkiai susirgęs Augustas Pet­
ronis siaučiančiu Flu, o netru­
kus ta pačia liga susirgo ir jo 
žmona.

Dabar jau ligos krizį pergy­
venę ir sveiksta.

Linkiu greitai pilnai pasveik­
ti.

Mirė A. Naruševičius
Po sunkios ligos mirė Alekas 

Naruševičius, sulaukęs 61 me­
tų amžiaus. Nuliūdime liko 
žmona Jane, duktė Eilyn, du 
broliai Lietuvoje, sesuo Lenki­
joj. pusbrolis ir dėdė Montre­
al. Buvo palaidotas Toronte 
Mt. Pleasant kapinėse.

Naruševičiui seniau gyveno 
Moiitreale. Alekas dirbo Vy­
tauto klube. Atvykę į Hamil­
toną, vertėsi hotelio bizniu.

Buvo pašarvotas Hamiltone, 
kur aplankė labai daug jo pa­
žįstamų ir draugų iš Hamilto­
no ir apylinkės, Toronto ir iš 
Montreal©. O karstas tiesiog 
skendėjo tarp gyvų gėlių buke- 
tų. Tarp kitų buvo gražus bu- 
ketas ir nuo Vytauto Klubo iš 
Montrealo.

Į kapines palydėjo taipgi 
Skaitlingas būrys žmonių. O po ______  , .
laidotuvių visi dalyviai buvo' tai, Centro Komiteto tarimu, 
pakviesti į banketų salę ir pa-' nauju sekretorium paskirtai 
vaišinti pietumis.

palengvinsite Centro Komite­
tui išspręssfti pašalpos išmokė­
jimo reikalą ir išvengti įvairių 
nesusipratimų. Aš stengsiuosi 
dirbti, kiek išgalėsiu, dėl drau­
gijos ir narių gero.

J. Kevėža 
SDKLSPD CK Sekr.

TORONTO. — Toronto Co­
ordinating Committee to End 
the War in Vietnam ruošia de­
monstraciją gegužės 7, išreiš-

Kep.

SDKLSPD Centro 
Komiteto Pranešimas
Visoms kiopoms ir 
pavieniams nariams

Kadangi nelaukta mirtis iš­
skyrė iš mūsų tarpo mūsų my­
limą draugą, atėmė iš mūsų 
draugijos Centro Komiteto 
sekretorių Praną Gutauską,

kimui protesto prieš pelnagro- 
bystę parduodant JAV milita- 
rinius produktus.

Demonstracija prasidės nuo 
parlamento rūmų Queens par­
ke 1 valandą ir eis iki naujo 
City Hali.

Paniekino Patys 
Savo Darba

Tėviškės Žiburiuose su pasi­
gardžiavimu rašoma, kad “Sov. 
Sąjungos parlamentinės dele­
gacijos pirmininkas J. Palec­
kis, dalyvavęs tarpparlamenti­
nės unijos suvažiavime Austra­
lijoje, pasirašė po peticija, pra­
šančia Jungtines Tautas išlais- 

I vinti Lietuvą iš rusų okupaci­
jos”. ’

Girdi, jam sustojus Sidnė­
jaus aerodrome, spaudos kon­
ferencijos metu viena šešioli- 

' kametė lietuvaitė “paprašė jį 
j autografo. Jis mielai sutiko 
' pasirašyti. Paskui paaiškėjo, 

draugijos reikalais.’Ypatingai į kad J® PasiraU ant lietu^ 
prašau pašalpos reikalavimo | jaunimo peticijos Jungtinėms

d. Kevėža.
Todėl visos kuopos ir pavie­

niai nariai visais draugijos 
reikalais kreipkitės šiuo adre- ■ 
su: J. Kevėža, 11 A Delaware 
Ave., Toronto 4, Ontario. Pini­
gų perlaidas išrašykit P. Pa­
juodžio vardu.

Užimdamas sekretoriaus pa­
reigas, kreipiuosi į kuopų vai-: 
dybas ir pavienius narius pra- į

Svečiai iš Montrealo
Sąrišyje su A. Naruševi­

čiaus laidotuvėmis čia lankėsi 
bent astuoni montrealiečiai. 
Juozas Naruševičius, Vincas 
Račys (velionies giminės), N. 
Krisčiūnienė, A. Juškienė, 
J. Mačioniai, A. švedas ir auto­
mobilio vairuotojas, kurio pa-,, , , .. . .■ . .. .. . .rsydamas kooperacijos visais;-vardas nepasižymėjau ir uz i J r ... ..
miriau. Prašau atleisti.

1------- 1 --- , ,,
Ta proga jie aplankė savo' blankas užpildyti pilnai, atsa- j 1 aut(Wls . 

draugus bei gimines, pasiekda-1 kant į visus klausimus. Tu.omi ‘ n""n'Mergaitė pasidžiaugus, kad 
peticija apkeliaus visą pasaulį.

LAIKRODININKAS
F. B o č i u I i s

Į 280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau Visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan­
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v.
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.
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E Akių ir Akinių Specialistas

L' G. S. MERRITT I E E= Optometristas — Optikas =
= į Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
= Bifocals — $19.00 ir daugiau =
E (įskaitant akių egzaminavimą) =
Ę Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta j = 
E . Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |
= Toronto, Ont. E
F.imimiitiuimmmmiiimmtimimmmiimmifimimiiiiiiiiiiigiiimimiiiiiii?
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Advokatas ■ Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 • Telefonas . Res. RU. 1-2177

Beje, Jungtinių Tautų čarte- 
ris sako, kad Jungtinės Tautos 
pripažįsta teisę visiems žmo­
nėms pąsirinkti tokią valdžią, 
kokia jiems patinka. Jos netu­
ri teisės diktuoti, kas Lietu­
voje turi valdžią sudaryti. Vel­
tui ponai eikvoja savo energiją 
ir pinigus.

“Syrians” Produkcija 
- 32 šalyse

KLAIPEDA. — “Syrians” 
gamykloje ruošiama eilinė elek 
tros elementų siunta į Afrikos 
respublikas. Tai elementai, 
skirti matavimo prietaisams ir 
specialiai pritaikyti darbui tro­
pinėse sąlygose.

Lietuviški elektros elemen­
tai dabar eksportuojami į 32 
pasaulio šalis. Jie siunčiami į 
Korėją, Australiją, Indiją, Ku­
bą, Vietnamą, Angliją, Suda­

Kas kaltas už tai. ar pati 
mergaitė, ar jos auklėtojai, 
mes nežinome. Bet toks jos pa­
sielgimas pažemina ne tik mer­
gaitę. bet ir visą to jaunimo 
darbą. Apgavingu būdu išgavi­
mas parašo nedaro garbės nie­
kam.

Jeigu mergaitė būtų paaiš­
kinus Paleckiui, kad jis pasira­
šo po peticija, būtų kitas daly­
kas. Bet ji nepaaiškino. Ji pra­
šė autografo. O autografai ne-
sirašomi po peticijomis.

Jiimminnniiimiimimmimii(miit

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri­
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924
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| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas • Notaras Ę

263 College Street E
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 E

Res. - CL. 1-0651 |
E Toronto |

ną, Alžyriją, Maroką ir dauge­
lį kitų valstybių.

Paklausa elementams su 
“Syrians” fabriko ženklu už­
sienyje kasmet vis auga. Jei­
gu pernai fabrikas eksportavo 
į užsienio šalis 2 milijonus 500 
tūkstančių įvairių elementų, 
tai šiais metais vien kišeninių 
baterijų bei elementų tranzis­
toriniams imtuvams maitinti 
bus eksportuota 3 milijonai 
250 tūkstančių.

AMERIKIEČIAI TURI 
JAU 250,000 KARIŲ

S AGON. — Jungtinės Vals­
tijos jau pasiekė ketvirtadalio 
milijono karių Pietų Vietname. 
Dešimtis tūkstančių atsiuntė 
Pietų Korėja.

Nuo sausio 1 dienos, 1961 
metų, amerikiečiai Vietname 
neteko 3,082 užmuštais. Su­
žeistų skaičius neskelbiamas.

Apsilankykite savo tėvynėje ir pas gimines
BALTIJOS ATOSTOGŲ TURE

Nuo liepos 14 d. iki rugpjūčio 4 d., 1966 m.
Lietuvių grupės ture kelionė orlaiviu nuo Montrealo iki 

Leningrado-VUniaus ir atgal kainubs tik $857.00 asmeniui.

Norinčius vykti prašome užsiregistruoti mūsų įstaigoje 
pas N. Wasilewitch ne vėliau gegužės 15 d.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

Tel. EM. 2-8226

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
1 valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjai

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

' skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PIUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE.

Toronto
Tel LE. 2-5191


